2

Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.10.2022.
	№
	56

	Экз. №

п. Гимово
Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,постановлением Правительства Российской Федерацииот27.09.2011№797«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской  Федерации, органами местного самоуправления, Уставом муниципального образования «Майнский район» Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области (приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования « Гимовское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 18.05.2022г.№28 признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющая обязанности главы администрации                        С.Г. Комкина

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования

«Гимовское сельское поселение»
 17.10.2022 № 56
Р Е Е С Т Р
муниципальных услуг муниципального образования «Гимовское сельское поселение»
Майнского района Ульяновской области

	№ реестровой записи
	Наименование услуги
	Исполнитель услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)

	1.
	 Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	госпошлина

п. 105 ч. 1 ст. 333.33. Налогового кодекса Российской Федерации

	2.
	 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области

	бесплатная

	3.
	 Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	4.
	 Предоставление выписок об объектах учёта из реестра муниципального имущества
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	5.
	 Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет.
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	6.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность бесплатно без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	7.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность за плату без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	8.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	9.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в безвозмездное пользование
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	10.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в
постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	11.
	 Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	12.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	13.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельного участка, находящегося в частной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	14.
	 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	15.
	  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	16.
	 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	17.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	18.
	 Предоставление разрешения на проведение земляных работ
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	19.
	 Безвозмездное приобретение имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в муниципальную собственность
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	20.
	 Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	21.
	 Предоставление участка земли под создание семейного (родового) захоронения
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	22.
	 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	23.
	 Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	24.
	 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	25.
	 Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	26.
	 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	27.
	 Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартиртных домах и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами( тарифами), лб объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах ( тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления муниципального образования « Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области в многоквартирных домах.
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

	28.
	 Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования « Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области, регулирующих отношения в данных сферах о состоянии расположенных на территории муниципального образования « Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области объектов коммунальной и инженерной инфраструктур о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, с лицами . осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведения.

	Администрация МО «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области
	бесплатная

_____________________